Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão
Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Plenário, 14 de fevereiro de 2023

Reunião da 1ª Sessão Legislativa Ordinária

REQUERIMENTO Nº __________/2023

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo-Rodrigão no uso das atribuições

que lhe confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos

109 c/c 110, após considerações e aprovação em plenário, o presente seja

encaminhado ao Secretário de Municipal de Transportes, Senhor Luiz Severo

Gomides Braga, que no uso de suas prerrogativas constitucionais examinará,

aprovará e dentro das possibilidades efetuará: A RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA

NA RUA 2012 E RUAS ADJACENTES, NO BAIRRO PAINEIRAS.

JUSTIFICATIVA:

A via Objeto desse requerimento (e ruas adjacentes) apresenta inúmeros

buracos em toda a sua extensão, causando desconforto e prejuízo aos

condutores de veículos que necessitam da mesma no seu dia a dia. O vereador

solicita que seja sanado assim, mais esse problema enfrentado pela

comunidade daquela comunidade e demais que necessitam do seu uso.

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão
Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Sala das Sessões,